CONGRESSO NACIONAL

-
REQUERIMENTO n° __ , de 2019 - CN

DESTAQUE DE BANCADA

(PT)

Senhor Presidente,

Requeiro a vossa Excelência, nos termos do art. 106-D, do Regimento

Comum do Congresso Nacional, destaque para votação em separado do

Veto Parcial n.0 21 de 2019, aposto ao Projeto de Lei de Conversão n° 10,

de 2019 (oriundo da Medida Provisória n° 870, de 2019), que "Estabelece a

organização básica dos órgãos da Presidência da República e dos

Ministérios, dispositivos 21.19.04 ao 21.19.09; 21.19.012 ao 21.19.014;

21.19.024 ao 21.19.026, constante da Ordem do Dia de hoje.

Sala das Sessões, em ___ de ________ de ___ _

~l-~
Senador HUMBER

Líder do PT